
        

                                                                                                                                                                                

 

Hamburgsunds Bildarkiv, Norgårdsvägen 35, 457 46 Hamburgsund 

Sekreterare Helena Aronsson, helena.ac.aronsson@gmail.com                

Kassör Tina Glädt, tinagladt@gmail.com 

www.hamburgsundsbildarkiv.se                   Org. nr. 802446-1165               Sida 1 av 4          

 

Verksamhetsberättelse för Hamburgsunds bildarkiv verksamhetsår 2025 

 

Hamburgsunds Bildarkiv bildades 1994 av Gunnar Rasmusson, Lennart Hakeröd, Jan-Åke 

Johansson och Stellan Johansson. Föreningens syfte är att samla in, dokumentera och sprida 

bilder och kunskaper om skärgårdssamhället Hamburgsund med omnejd. Våra ansträngningar 

och ambitioner stannar dock inte vid att upprätthålla och kontinuerligt förbättra ett såväl 

fysiskt som digitalt tillgängligt och rikt bildarkiv. En rad olika aktiviteter genomförs för att nå 

ut till medlemmar och andra samhällsintresserade. Berättarkvällar, fotoutställningar och inte 

minst utgivningar av skrifter och böcker är medel för att sprida kunskap, öka intresset för 

historia och samhällsutveckling och förståelsen för dagens situation. Historia och nostalgi är 

ingen strategi men en viktig utgångspunkt för framtida val och ofta är berättelser om hur det 

var en gång inte bara berikande utan också underhållande i sig. 

 

 

Evenemang och aktiviteter 

 

Det blev en intensiv start på året. Den 24 januari var det vernissage för utställningen ”Så 

minns vi vår bygd” på Galleri Ranrike i Tanumshede. Vi lyckades tack vare starkt stöd av 

Nordbloms Trycksaker få fram nytryckta och monterade foton i tid till vernissagen. Totalt var 

det 32 bilder fördelade på 10 teman. En kort beskrivning av varje tema innebar att 

utställningen också blev en kort historiebeskrivning av utvecklingen i Hamburgsund med 

omnejd. Utställningen blev välbesökt och uppskattad. Intresset för att köpa fotona var dock 

begränsad och motsvarade inte vad vi hade förväntat oss. I början av maj hängdes 

utställningen i Gunnars Galleria och i juli när bildarkivet hade sommaröppet passade vi på att 

visa fotona igen.  

 

Utställningen inspirerade till att fördjupa beskrivningarna av de olika temana och beslut 

fattades att skriva en bok om Hamburgsund med det upplägg som utställningen hade. Medel 

för finansiering av tryckningen av boken söktes från Thordénstiftelsen och efter att beslut om 

tilldelning fattats började arbetet med boken. Under året har många i styrelsen ägnat tid åt att 

ställa samman texter och välja illustrativa bilder. Vi startade i april och i oktober 

överlämnades manuskriptet för ombrytning och redigering. I början av december lagom till 

Hamburgsunds julmarknad levererades boken ”Hamburgsunds historia”. Mottagandet blev 

över förväntan med många positiva synpunkter och mycket god försäljning. Vi genomförde 

också en bokrelease i Gunnar galleria veckan före jul. Boken beskriver Hamburgsunds 

historia i elva kapitel, allt ifrån frakt och fiske till utbildning och konst. Vår förhoppning är 

http://www.hamburgsundsbildarkiv.se/
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att boken ska innebära trevlig läsning, men också kunna användas i fördjupade diskussioner 

om samhällets rötter, utvecklingslinjer och framtid. 

 

I mars i samband med årsmötet publicerades årsskriften för 2025. Titeln som är “Dramatik 

och vardag” består av ett antal berättelser om företeelser och händelser. Den har sin 

upprinnelse i de berättarkvällar som genomfördes under hösten 2024. Precis som tidigare 

årsskrifter så såldes den slut. Särskilt glädjande med utgivningen var att vi tryckte en särskild 

upplaga på femtio exemplar som köptes in till ett nedsatt pris av Hamburgsundsskolan. 

Förhoppningsvis har den kommit till användning och till nytta. 

 

Under hösten genomfördes vid fyra tillfällen i samband med Öppet Arkiv miniberättarkvällar. 

Det blev fina kvällar och bra samtal, men inte alls det intresse som var hösten 2024. Totalt 

besöktes kvällarna av cirka 50 personer. Den ordinarie berättarkvällen genomfördes 

traditionsenligt i slutet av oktober. Det blev en mycket trevlig kväll med fina berättelser av 

Jan-Åke Johansson. Kjell Olauson och Allan Olsson. En trevlig kväll med många glada skratt 

och givande samtal där man alltid hittar kopplingar till någon släkting eller bekants bekant.  

Men även här kunde vi dessvärre notera ett lägre deltagarantal än tidigare år då det närmast 

har varit ”lapp på luckan”.  

Under året har bildarkivet också genomfört två filmvisningar. Under våren visades den 

omtalade dokumentären om Emilie Flygare-Carlén. Inspelningen kommenterades av Erik 

Fägerwall som bland annat var med vid inspelningen av ”Ett köpmanshus i skärgården”. I 

början av hösten visades Ingrid Lindbergs mycket välgjorda film ”Augusta på Rävås”. Ett 

levnadsöde fyllt av ansträngningar att få vardagen att fungera under knapphetens kalla 

stjärna, men som Augusta mötte och hanterade med stolthet. En mycket fin film som berör.  

 

 

Ordinarie verksamhet 

 

Bokutgivningar och aktiviteter av skilda slag kompletterar Hamburgsunds bildarkivs 

ordinarie verksamhet eller med ett annat ord kärnverksamhet som är att samla in, 

dokumentera, digitalisera och sprida bilder som visar Hamburgsund då och nu. Arkiven 

innehåller över 13 000 bilder som är tillgängliga fysiskt i vår lokal i Folkets Hus och digitalt 

via vårt system, som är synnerligen användarvänligt. Löpande sker nu en utveckling av det 

digitala arkivet, fler bilder läggs in och nya funktioner tillkommer. En utvecklingsfråga är att 

förse bilderna med uppgifter om personer och miljöer och med mer beskrivande text som 

sätter in människor och miljöer i sitt sammanhang, allt i syfte att öka kvaliteten på arkivet. 

http://www.hamburgsundsbildarkiv.se/
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Varannan tisdag undantaget sommarmånaderna har det fysiska arkivet varit öppet och möjligt 

att besöka. Det är viktigt att möjligheten finns även om antalet besökare har minskat över tid. 

En förklaring till minskat deltagande är med stor sannolikhet det digitala arkivets 

tillgänglighet. Det fysiska arkivets främsta konkurrent är således vårt eget digitala system. 

Vår bedömning har dock varit att fortsätta erbjuda möjligheten till fysiska besök och för dem 

som söker sig dit är det värdefullt och för vår del innebär det trevliga samtal och möjligheter 

till nya kunskaper om vår bygd.    

 

Till arkivets ordinarie verksamhet hör även att hantera de informationstavlor som finns 

uppsatta runt om i samhället på historiskt intressanta platser. Det är en viktig verksamhet att 

se till att skyltarna tas väl omhand. Vi deltar också i underhållsarbetet av kruthuset i Amdal. 

Det är en del i vårt medlemskap i NAV, som är en sammanslutning för arbetslivsmuseer i 

Bohuslän. En administrativ förändring är att det under årets togs beslut om utträde ur 

Bohusläns hembygdsförbund. Styrelsens bedömning och ställningstagande var att den 

kraftiga avgiftshöjning som följde av anslutning till Sveriges hembygdsförbund gjorde att 

medlemskap inte längre var motiverat.  

 

 

Tack 

 

Verksamhetsberättelsen är ett bra tillfälle för att framföra tack. Vi vill särskilt tacka 

Nordbloms Trycksaker för professionellt och engagerat stöd vid redigering och tryckning av 

skrifter och informationsmaterial. Fotoutställningen i Galleri Ranrike hade inte gått att 

genomföra, och samma gäller för utgivningen av boken ”Hamburgsunds historia”, utan ett 

mycket gott samarbete med medarbetarna på Nordbloms Trycksaker. Ett stort tack också till 

Hamburgsunds skoaffär för fin exponering av våra böcker och skrifter och hjälp med 

försäljning. Tack också till Föreningen Folkets Hus i Hamburgsund där vi har vår lokal och 

där de flesta av våra arrangemang genomförs. Ett tack också till Kultur och Fritid i Tanums 

kommun för gott samarbete i samband med fotoutställningen. Tack också till alla medlemmar 

för intresse och uppmuntran. 
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Ekonomisk redovisning 

 

Ekonomin är god. En kraftig omsättningsökning har skett, från 125,1 tkr till 154,4 tkr vilket 

förklaras av god försäljning av böcker och årsskrifter och ett generöst bidrag från 

Thordénstiftelsen avseende tryckning av boken ”Hamburgsunds historia”. Det ekonomiska 

resultatet uppgår till 36,7 tkr. Medel på kassa och bank uppgår till 146,7 tkr. En viktig intäkt 

för föreningen är medlemsavgifter. Dessa uppgick till 14,4 tkr. Föreningens ekonomi är god, 

vilket skapar utrymme för verksamhetsutveckling och eventuella särskilda satsningar i 

enlighet med föreningens syfte.  

 

 

Organisation 

 

Arbetet leds av styrelsen som sammanträtt åtta gånger under året. Styrelsens medlemmar 

träffas därutöver regelbundet i samband med ”Öppet Arkiv” där ordningen är den att två av 

styrelsens medlemmar är värdar vid varje tillfälle. Inom styrelsen finns arbetsgrupper. En 

grupp ansvarar för det digitala systemet och inscanning av fotona, en annan för evenemang 

och en tredje grupp är våra fotografer. 

 

Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

 

Björn Brorström, ordförande 

Christer Stern, vice ordförande 

Helena Aronsson, sekreterare 

Tina Glädt, kassör 

Anita Andersson, ledamot 

Erik Fägerwall, ledamot 

Jan-Åke Johansson, ledamot 

Britt Krusell, ledamot 

Kjell Olauson, ledamot 

Allan Olsson, ledamot 

 

Styrelsen för Hamburgsund 
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